
 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в Перечень 

объектов муниципального имущества, 

определяемых в качестве объектов 

концессионных соглашений, в 

отношении которых администрация 

города Нижнего Новгорода вправе 

заключить концессионные соглашения, 

утвержденный решением городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 

08.09.2017 № 158 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О 

концессионных соглашениях», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, 

Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся 

в муниципальной собственности города Нижнего Новгорода, о порядке 

принятия имущества в муниципальную собственность, принятым решением 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 114, 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Перечень объектов муниципального имущества, определяемых 

в качестве объектов концессионных соглашений, в отношении которых 

администрация города Нижнего Новгорода вправе заключить концессионные 

соглашения, утвержденный решением городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 08.09.2017 № 158 (с изменениями, внесенными решениями 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 23.05.2018 № 123, от 11.07.2018 

 19.12.2023  № 290 

consultantplus://offline/ref=C088702D99DEEB6D309D6B0343CBE4892E96D861E5A2D6B1047540141327F5ED05B4DCEE587FC6DAC6EF36D444EAEBA11783E7B3FED3DCAB1E3853C3Z0hAN


2 

 

№ 179, от 30.01.2019 № 4, от 22.05.2019 № 97, от 19.06.2019 № 105, от 24.11.2021 

№ 246, от 30.08.2022 № 170, от 26.10.2022 № 215, от 23.11.2022 № 238, от 

26.04.2023 № 59, от 24.05.2023 № 92), изменения, дополнив строками 1713-1761 

следующего содержания: 

« 

1713. Водопроводные сети Назначение объекта: Сооружение трубопроводного типа.  

Адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация, Нижегородская 

область, городской округ город Нижний Новгород, сельский поселок 

Новинки, ул Нагорная.  

Кадастровый номер 52:24:0040202:2736. Протяженность объекта 599 м.  

Год ввода в эксплуатацию (год завершения строительства) 2012 

1714. Водовод Назначение объекта: Сооружения трубопроводного транспорта.  

Адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация, Нижегородская 

область, городской округ город Нижний Новгород, сельский поселок 

Новинки, ул Солнечная.  

Кадастровый номер 52:24:0040202:2791. Протяженность объекта 154 м.  

Год ввода в эксплуатацию (год завершения строительства) 2010 

1715. Водопроводные сети Назначение объекта: Водопередачи.  

Адрес (местоположение) объекта: Нижегородская обл,  

р-н Богородский, п Новинки, ул Новая.  

Кадастровый номер 52:24:0000000:780. Протяженность объекта 1309 м.  

Год ввода в эксплуатацию (год завершения строительства) 2000 

1716. Водоснабжение  

п. Новинки 

Назначение объекта: Водопередачи.  

Адрес (местоположение) объекта: Нижегородская область,  

р-н Богородский, п Новинки, от скважины на юго-востоке  

от п. Новинки до врезки в существующие сети п. Новинки. Кадастровый 

номер 52:24:0000000:275. Протяженность объекта 804 м.  

Год ввода в эксплуатацию (год завершения строительства) 2006 

1717. Водопроводные сети Назначение объекта: Водопередачи.  

Адрес (местоположение) объекта: Нижегородская обл,  

р-н Богородский, п Новинки, ул Береговая.  

Кадастровый номер 52:24:0000000:777. Протяженность объекта 2170 м.  

Год ввода в эксплуатацию (год завершения строительства) 1989 

1718. Водопроводные сети Назначение объекта: Сооружения трубопроводного транспорта.  

Адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация, Нижегородская 

область, городской округ город Нижний Новгород, сельский поселок 

Новинки, ул Дачная.  

Кадастровый номер 52:24:0040210:1017. Протяженность объекта 310 м.  

Год ввода в эксплуатацию (год завершения строительства) 2005 

1719. Водовод Назначение объекта: Сооружения трубопроводного транспорта.  

Адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация, Нижегородская 

область, р-н Богородский, п Новинки, ул Центральная,  

д 22, от точки врезки ЖК «Окский Берег».  

Кадастровый номер 52:24:0000000:1020. Протяженность объекта 1620 м.  

Год ввода в эксплуатацию (год завершения строительства) 2012 

1720. Водовод Назначение объекта: Сооружения трубопроводного транспорта. Адрес 

(местоположение) объекта: Российская Федерация, Нижегородская 

consultantplus://offline/ref=C088702D99DEEB6D309D6B0343CBE4892E96D861E5A2D8B50F7C40141327F5ED05B4DCEE587FC6DAC6EF36D444EAEBA11783E7B3FED3DCAB1E3853C3Z0hAN
consultantplus://offline/ref=C088702D99DEEB6D309D6B0343CBE4892E96D861E5ACD1B2047440141327F5ED05B4DCEE587FC6DAC6EF36D444EAEBA11783E7B3FED3DCAB1E3853C3Z0hAN
consultantplus://offline/ref=C088702D99DEEB6D309D6B0343CBE4892E96D861E5ACD7B2067840141327F5ED05B4DCEE587FC6DAC6EF36D444EAEBA11783E7B3FED3DCAB1E3853C3Z0hAN
consultantplus://offline/ref=C088702D99DEEB6D309D6B0343CBE4892E96D861E5ACD6B1077E40141327F5ED05B4DCEE587FC6DAC6EF36D444EAEBA11783E7B3FED3DCAB1E3853C3Z0hAN


3 

 

область, городской округ город Нижний Новгород, сельский поселок 

Кудьма, от пешеходного моста по ул. Пушкина до д. 6.  

Кадастровый номер 52:24:0040301:1238. Протяженность объекта 510 м.  

Год ввода в эксплуатацию (год завершения строительства) 2015 

1721. Водораспредилитель 

ная сеть 

Назначение объекта: Нежилое. Передаточное. Водопередачи.  

Адрес (местоположение) объекта: Нижегородская область,  

р-н Богородский, п Кудьма, ул. Заводская, ул. Пушкина, ул. Станционная. 

Кадастровый номер 52:24:0000000:249. Протяженность объекта 7000 м. 

Год ввода в эксплуатацию (год завершения строительства) 1958 

1722. Водовод Назначение объекта: Сооружения трубопроводного транспорта.  

Адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация,  

Нижегородская область, городской округ город Нижний Новгород, 

сельский поселок Кудьма, от водопроводной башни  

ул. Станционная, 72Б до КНС ул. Заводская.  

Кадастровый номер 52:24:0040301:1252. Протяженность объекта 389 м.  

Год ввода в эксплуатацию (год завершения строительства) 2010 

1723. Водопроводные сети Назначение объекта: Водопередачи.  

Адрес (местоположение) объекта: Нижегородская обл,  

р-н Богородский, д Кусаковка.  

Кадастровый номер 52:24:0000000:778. Протяженность объекта 7000 м. 

Год ввода в эксплуатацию (год завершения строительства) 1982 

1724. Водопроводные сети Назначение объекта: Водопередачи.  

Адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация, Нижегородская 

область, городской округ город Нижний Новгород, деревня Комарово,  

ул. Школьная, ул. Животноводов.  

Кадастровый номер 52:24:0040101:452. Протяженность объекта 1800 м.  

Год ввода в эксплуатацию (год завершения строительства) 1985 

1725. Водопроводные сети Назначение объекта: Водопередачи.  

Адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация, Нижегородская 

область, городской округ город Нижний Новгород, деревня Сартаково.  

Кадастровый номер 52:24:0040103:845. Протяженность объекта 2200 м.  

Год ввода в эксплуатацию (год завершения строительства) 2000 

1726. Водопровод 

хозяйственно-

питьевой 

Назначение объекта: Сооружения коммунального хозяйства.  

Адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация, Нижегородская 

область, Богородский муниципальный район, сельское поселение 

Новинский сельсовет, поселок Новинки, улица Приокская, дом 1/2.  

Кадастровый номер 52:24:0040001:8020. Протяженность объекта 40 м.  

Год ввода в эксплуатацию (год завершения строительства) 2019 

1727. Водопровод 

хозяйственно-

питьевой 

Назначение объекта: Сооружения коммунального хозяйства.  

Адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация, Нижегородская 

область, Богородский муниципальный район, сельское поселение 

Новинский сельсовет, поселок Новинки, улица Магистральная, дом 1.  

Кадастровый номер 52:24:0040001:8021. Протяженность объекта 546 м.  

Год ввода в эксплуатацию (год завершения строительства) 2019 



4 

 

1728. Хозяйственно-

питьевой водопровод  

Назначение объекта: Сооружения коммунального хозяйства.  

Адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация, Нижегородская 

область, городской округ город Нижний Новгород, сельский поселок 

Новинки, ул. Ботаническая, д.9.  

Кадастровый номер 52:24:0040001:7421. Протяженность объекта 78 м.  

Год ввода в эксплуатацию (год завершения строительства) 2018 

1729. Канализационный 

коллектор 

Назначение объекта: Нежилое. Городского коммунального хозяйства. 

Водоснабжения и водоотведения.  

Адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация, Нижегородская 

область, городской округ город Нижний Новгород, сельский поселок 

Новинки, ул Центральная. Кадастровый номер 52:24:0040210:495.  

Протяженность объекта 1000 м.  

Год ввода в эксплуатацию (год завершения строительства) 1970 

1730. Канализация Назначение объекта: Водоснабжения и водоотведения.  

Адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация, Нижегородская 

область, городской округ город Нижний Новгород,  

сельский поселок Новинки, ул Центральная.  

Кадастровый номер 52:24:0040202:1155. Протяженность объекта 1433 м.  

Год ввода в эксплуатацию (год завершения строительства) 1970 

1731. Канализационная сеть Назначение объекта: Передаточное.  

Адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация,  

Нижегородская область, городской округ город Нижний Новгород, 

сельский поселок Новинки, ул Центральная, Канализационная сеть.  

Кадастровый номер 52:24:0040202:1979. Протяженность объекта - 200 м.  

Год ввода в эксплуатацию (год завершения строительства) - 2000 

1732. Канализационная сеть Назначение объекта: Передаточное.  

Адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация, Нижегородская 

область, городской округ город Нижний Новгород, сельский поселок 

Новинки, ул Полевая, Канализационная сеть.  

Кадастровый номер 52:24:0040202:1978. Протяженность объекта 800 м. 

Год ввода в эксплуатацию (год завершения строительства) 1989 

1733. Канализационная сеть Назначение объекта: Передаточное.  

Адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация,  

Нижегородская область, городской округ город Нижний Новгород, 

сельский поселок Новинки, ул Учительская, Канализационная сеть.  

Кадастровый номер 52:24:0040202:1980. Протяженность объекта 800 м.  

Год ввода в эксплуатацию (год завершения строительства) 1989 

1734. Канализационная сеть Назначение объекта: Передаточное.  

Адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация,  

Нижегородская область, городской округ город Нижний Новгород, 

сельский поселок Новинки, ул Студгородок, Канализационная сеть.  

Кадастровый номер 52:24:0040202:1977. Протяженность объекта - 250 м.  

Год ввода в эксплуатацию (год завершения строительства) - 1990 

1735. Канализационные 

сети 

Назначение объекта: Водоснабжение и водоотведение.  

Адрес (местоположение) объекта: Нижегородская обл, р-н Богородский,  

п Кудьма, ул. Заводская, ул. Пушкина.  

Кадастровый номер 52:24:0000000:788. Протяженность объекта 5200 м.  

Год ввода в эксплуатацию (год завершения строительства) 1987 



5 

 

1736. Напорный коллектор Назначение объекта: Нежилое. Городского коммунального хозяйства. 

Водоснабжения и водоотведения.  

Адрес (местоположение) объекта: Нижегородская обл,  

р-н Богородский, п Кудьма, ул Пушкина, дом 19-б.  

Кадастровый номер 52:24:0000000:255. Протяженность объекта 2300 м.  

Год ввода в эксплуатацию (год завершения строительства) 1978 

1737. Наружная сеть 

напорной канализации 

от камеры 

канализационной, 

расположенной в 

районе КНС п. 

Новинки, ул. 

Центральная, д. 2/2, 

до камеры 

канализационной 

Назначение объекта: Cооружения канализации. 

Адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация,  

Нижегородская область, р-н Богородский, п Новинки.  

Кадастровый номер 52:24:0000000:1112. Протяженность объекта 2027 м. 

1738. Наружная сеть 

напорной канализации 

от канализационной 

насосной станции до 

камеры 

канализационной, 

расположенной по 

адресу: 

Нижегородская 

область, Богородский 

район, п. Новинки 

Назначение объекта: Cооружения канализации.  

Адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация,  

Нижегородская область, р-н Богородский, п Новинки.  

Кадастровый номер 52:00:0000000:701. Протяженность объекта 6905 м.  

Год ввода в эксплуатацию (год завершения строительства) 2012 

1739. Канализационная сеть Назначение объекта: Cооружения канализации.  

Адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация,  

Нижегородская область, городской округ город Нижний Новгород, 

сельский поселок Новинки, ул Садовая.  

Кадастровый номер 52:24:0040202:2647. Протяженность объекта 161 м.  

Год ввода в эксплуатацию (год завершения строительства) 2000 

1740. Водопровод Назначение объекта: Нежилое.  

Адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация,  

Нижегородская область, Богородский р-н, п. Новинки,  

по ул. Центральная, ул. Полевая, ул. Студгородок.  

Кадастровый номер 52:24:0040001:16976. Протяженность объекта 3253 м.  

Год ввода в эксплуатацию (год завершения строительства) 1973 

1741. Слесарная мастерская Назначение объекта: Нежилое.  

Адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация,  

Нижегородская область, городской округ город Нижний Новгород, 

сельский поселок Кудьма, ул Пушкина, д 21 «А».  

Кадастровый номер 52:24:0040301:879. Площадь объекта 55,5 кв.м.  

Год ввода в эксплуатацию (год завершения строительства) 1985 

1742. Столярная мастерская Назначение объекта: Нежилое.  

Адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация,  

Нижегородская область, городской округ город Нижний Новгород, 

сельский поселок Кудьма, ул Пушкина, д 19 «Г».  

Кадастровый номер 52:24:0040301:878. Площадь объекта 54,3 кв.м.  

Год ввода в эксплуатацию (год завершения строительства) 1985 



6 

 

1743. КНС поселка Назначение объекта: Нежилое.  

Адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация,  

Нижегородская область, городской округ город Нижний Новгород, 

сельский поселок Кудьма, ул Заводская, дом 33.  

Кадастровый номер 52:24:0040112:59. Площадь объекта 28 кв.м.  

Год ввода в эксплуатацию (год завершения строительства) 1956 

1744. Канализационно-

насосная станция 

Назначение объекта: Нежилое.  

Адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация,  

Нижегородская область, городской округ город Нижний Новгород, 

сельский поселок Кудьма, ул Пушкина, д 19 «Б».  

Кадастровый номер 52:24:0040301:877. Площадь объекта 8,5 кв.м.  

Год ввода в эксплуатацию (год завершения строительства) 1978 

1745. Канализационно-

насосная станция 

Назначение объекта: Нежилое.  

Адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация,  

Нижегородская область, городской округ город Нижний Новгород, 

сельский поселок Новинки, ул Центральная, д 2/2.  

Кадастровый номер 52:24:0040202:2002. Площадь объекта 24,1 кв.м.  

Год ввода в эксплуатацию (год завершения строительства) 1979 

1746. Скважина 

артезианская 

Назначение объекта: Нежилое. Водохозяйственное.  

Адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация,  

Нижегородская область, городской округ город Нижний Новгород, 

сельский поселок Новинки, ул Береговая.  

Кадастровый номер 52:24:0040210:505. Высота объекта 55 м.  

Год ввода в эксплуатацию (год завершения строительства) 1989 

1747. Водонапорная башня Назначение объекта: Водохозяйственное.  

Адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация,  

Нижегородская область, городской округ город Нижний Новгород, 

сельский поселок Новинки, ул Береговая, д 69/1.  

Кадастровый номер 52:24:0040210:687. Площадь объекта 1 кв.м.  

Год ввода в эксплуатацию (год завершения строительства) 1989 

1748. Скважина 

артезианская 

Назначение объекта: Водохозяйственное.  

Адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация,  

Нижегородская область, городской округ город Нижний Новгород, 

сельский поселок Новинки, ул Береговая, д 10/2.  

Кадастровый номер 52:24:0040210:688. Глубина объекта 80 м.  

Год ввода в эксплуатацию (год завершения строительства) 2010 

1749. Скважина 

артезианская 

Назначение объекта: Водохозяйственное.  

Адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация,  

Нижегородская область, городской округ город Нижний Новгород, 

деревня Комарово, ул Школьная, д 1а. 

 Кадастровый номер 52:24:0040101:454. Глубина объекта - 22 м.  

Год ввода в эксплуатацию (год завершения строительства) - 1985 

1750. Водопроводная башня Назначение объекта: Водохозяйственное.  

Адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация,  

Нижегородская область, городской округ город Нижний Новгород, 

деревня Комарово, ул Школьная, д. 1 «А».  

Кадастровый номер 52:24:0040101:450. Площадь объекта 1 кв.м.  

Год ввода в эксплуатацию (год завершения строительства) 1985 

 



7 

 

1751. Башня Рожновского Назначение объекта: Водохозяйственное.  

Адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация,  

Нижегородская область, городской округ город Нижний Новгород, 

деревня Сартаково, ул Центральная, д 148/1.  

Кадастровый номер 52:24:0040103:843. Площадь объекта 1 кв.м.  

Год ввода в эксплуатацию (год завершения строительства) 2000 

1752. Артезианская 

скважина 

Назначение объекта: Нежилое. Водохозяйственное.  

Адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация,  

Нижегородская область, городской округ город Нижний Новгород, 

деревня Сартаково.  

Кадастровый номер 52:24:0040103:697. Высота объекта 70 м.  

Год ввода в эксплуатацию (год завершения строительства) 1989 

1753. Скважина  

артезианская № 2 

Назначение объекта: Водохозяйственное.  

Адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация,  

Нижегородская область, городской округ город Нижний Новгород, 

деревня Сартаково, ул Центральная, д 168/2.  

Кадастровый номер 52:24:0040103:844. Глубина объекта 70 м.  

Год ввода в эксплуатацию (год завершения строительства) 2010 

1754. Каботажная емкость  

30 куб.м. 

Назначение объекта: Водохозяйственное.  

Адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация,  

Нижегородская область, городской округ город Нижний Новгород, 

деревня Кусаковка, ул Центральная, д 58/1.  

Кадастровый номер 52:24:0040201:1653. Объем объекта 30 куб.м.  

Год ввода в эксплуатацию (год завершения строительства) 1982 

1755. Насосная станция Назначение объекта: Нежилое.  

Адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация,  

Нижегородская область, городской округ город Нижний Новгород, 

деревня Кусаковка, ул Центральная, д 58/2.  

Кадастровый номер 52:24:0040201:1639. Площадь объекта 10,1 кв.м.  

Год ввода в эксплуатацию (год завершения строительства) 1982 

1756. Каботажная емкость  

15 куб.м. 

Назначение объекта: Водохозяйственное.  

Адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация,  

Нижегородская область, городской округ город Нижний Новгород, 

деревня Кусаковка, ул Кокшаровская, д 44/1.  

Кадастровый номер 52:24:0040201:1640. Объем объекта 15 куб.м.  

Год ввода в эксплуатацию (год завершения строительства) 2005 

1757. Насосная станция Назначение объекта: Нежилое. Адрес (местоположение) объекта: 

Российская Федерация, Нижегородская область, городской округ город 

Нижний Новгород, деревня Кусаковка, ул Кокшаровская, д 44/2.  

Кадастровый номер 52:24:0040201:1641. Площадь объекта 10,1 кв.м.  

Год ввода в эксплуатацию (год завершения строительства) 2005 

1758. Каптажная камера  

№ 2, глубиной 1,8 

метра, расположенная 

в 45 метрах западнее 

земельного участка, 

расположенного по 

адресу: 

Нижегородская 

область, Богородский 

Назначение объекта: Cооружения водозаборные.  

Адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация,  

в 45 метрах западнее земельного участка, расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Нижегородская область, городской округ город 

Нижний Новгород, деревня Кусаковка, улица Горская, участок 15а.  

Кадастровый номер 52:24:0040201:3383. Площадь объекта 1,6 кв.м.  

Год ввода в эксплуатацию (год завершения строительства) 2012 



8 

 

район, деревня 

Кусаковка, улица 

Горская, участок 15а 

1759. Каптажная камера  

№ 1, глубиной 1,8 

метра, расположенная 

в 30 метрах северо-

западнее земельного 

участка, 

расположенного по 

адресу: 

Нижегородская 

область, Богородский 

район, деревня 

Кусаковка, улица 

Горская, участок 15а 

Назначение объекта: Cооружения водозаборные.  

Адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация, в 30 метрах 

северо-западнее земельного участка, расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Нижегородская область, городской округ город 

Нижний Новгород, деревня Кусаковка, улица Горская, участок 15а.  

Кадастровый номер 52:24:0040201:3385. Площадь объекта 2,8 кв.м.  

Год ввода в эксплуатацию (год завершения строительства) 2012 

1760. I очередь 

строительства жилого 

комплекса, 

расположенного по 

адресу: 

Нижегородская 

область, Богородский 

район, участок, 

прилегающий  

к п. Новинки. 1, 2, 3 

этапы строительства» 

(Завершение 

строительства). 1 этап 

строительства (жилые 

дома №№ 9, 11, 12, 

13). Наружные сети 

противопожарного 

водоснабжения 

Назначение объекта: Cооружения коммунального хозяйства.  

Адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация, Нижегородская 

область, р-н Богородский, участок, прилегающий к п. Новинки. 

Кадастровый номер 52:24:0040001:7879. Протяженность объекта 829 м. 

Год ввода в эксплуатацию (год завершения строительства) 2019 

1761. Противопожарный 

водопровод 

Назначение объекта: Cооружения коммунального хозяйства.  

Адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация,  

Нижегородская область, городской округ город Нижний Новгород, 

сельский поселок Новинки, ул. Ботаническая, д.9.  

Кадастровый номер 52:24:0040001:7420. Площадь объекта 653 кв.м.  

Год ввода в эксплуатацию (год завершения строительства) 2018 

». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.  

 

 

Глава 

города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы  

города Нижнего Новгорода 

 

 

Ю.В. Шалабаев 

 

 

О.В. Лавричев 



9 

 
 


